
 
 

Začátek školního roku: ............................... 4. 9. 2023 
Podzimní prázdniny: .................. 26. 10., 27. 10. 2023 
Vánoční prázdniny: ............. 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 
Pololetní vysvědčení:................................ 31. 1. 2024 
Pololetní prázdniny: .................................... 2. 2. 2024 
Jarní prázdniny: .............................. 5. 2. – 11. 2 2024 
Velikonoční prázdniny: ............................. 28. 3. 2024  
Závěrečné vysvědčení:............................. 28. 6. 2024 
Hlavní prázdniny:…………… ......... 29. 6. – 1. 9. 2024 
  
Další volné dny: ................ ……………28. 9.,17. 11. 2023 
………………………….. 29. 3., 1. 4., 1. 5., 8. 5. 2024 

Vysvědčení nelze vydat před řádným termínem. 
Nevyzvednutá vysvědčení jsou uložena u tř. učitele, 

v období hlavních školních prázdnin v kanceláři 
školy. 

ČASOVÝ PLÁN VÝUKY 

hod. od – do hod. od - do 

1. 8:00 - 8:45 5. 11:50 - 12:35 

2. 8:55 - 9:40 6. 12:45 - 13:30 

3. 10:00 - 10:45 7. 13:35 - 14:20 

4. 10:55 - 11:40 8. 14:25 - 15:10 

TERMÍNY TŘÍDNÍCH SCHŮZEK 
12. 9. 2023, 16. 1. 2024, 11. 6. 2024 

od 15:30 do 16:30 hod. 

TERMÍNY HOVOROVÝCH HODIN 
21. 11. 2023, 23. 4. 2024 
od 15:30 do 16:30 hod. 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

pátek 12. a 26. 4. 2024 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA NAŠÍ ZŠ A MŠ 

1. 3. 2024 – I. stupeň – pro rodiče předškoláků 

 
 
 

Územně příslušné orgány státní správy ve školství: 
Odbor školství, sportu, kultury a mládeže 

ÚMČ Brno-střed, Starobrněnská 7, Brno, 602 00 
OŠML MMB, Dominikánské nám. 3, Brno, 601 67 

SCHRÁNKU NA VAŠE NÁMĚTY A PŘIPOMÍNKY 

NAJDETE VE VESTIBULU ŠKOLY. 

 
DALŠÍ INFORMACE  

NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ŠKOLY 

www.zskrenova.cz 

 

RODIČE A ŽÁCI  

 VYUŽÍVAJÍ ŠKOLNÍ  

INFORMAČNÍ SYSTÉM  

EDOOKIT 

 

ŠKOLA DÁLE ZAJIŠŤUJE 

odborná vyšetření našich žáků  
s poruchami učení a chování,  

profesní orientaci aj.  
 na PPP Voroněžská 5, tel.: 543 216 135 
a SPC Husovická 14, tel.: 545 241 414  

STRAVOVÁNÍ PRO NAŠE ŽÁKY ZAJIŠŤUJÍ 

pro ZŠ Křenová 21 - ŠJ Nádvorní 1,  
tel.: 543 213 232  

pro MŠ Mlýnská 27 - ŠJ Horní 16, 
 tel.: 543 211 871 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

ZŠ Křenová 21 .......................................... 533 433 611 
MŠ Mlýnská 27 ......................................... 533 433 629 
ŠD Křenová 23 ......................................... 533 433 630 
Školní poradenské pracoviště .................. 533 433 612 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023 - 2024 
 

        

Základní škola 

         a mateřská škola Brno, 

Křenová 21 

příspěvková organizace 

tel.: 533 433 611 

e-mail: zskrenova@zskrenova.cz 
www.zskrenova.cz 

 

Příspěvková organizace s právní subjektivitou.  

Škola sdružuje: Základní školu s 1. a 2. stupněm, 

školní družinu  

a mateřskou školu Mlýnská 27. 

 

 

 
 
 

 

 

ŠKOLA V REGIONU 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

 

http://www.zskrenova.cz/


 
 
 

 
Pravidelně otevíráme přípravné třídy. 

 
Zaměření ZŠ (1. – 9. roč.): 

Školní vzdělávací program „Pojďme se učit“ 
„Speciální třídy“ v 6. a 7. ročníku 

 
Školní družina: 

Stávající kapacita je 60 míst (dvě oddělení) 

Pracovníci ŠD: 
Mgr. Květoslava ADAMOVÁ……….vedoucí vychovatelka 
Sylva KLEMOVÁ……………………………….vychovatelka  
Mgr. Marián MARCIN…………………………….vychovatel  

 
MŠ Mlýnská 27: 

Zaměřuje se na všestranný rozvoj dítěte a přípravu 
na život; program je tvořen dle potřeb dětí. 

Pracovníci MŠ: 
 
 

Věra ŠKVAŘILOVÁ ...................................... vedoucí učitelka 
Věra ZAHRADNÍČKOVÁ ............................................učitelka 
Eva VALKOVIČOVÁ .............................. provozní pracovnice 

 

ZÁJMOVÁ ČINNOST 

Deskové hry, Florbal, Fotbal, Hra na flétnu pro děti 
1. stupně, Hudební kroužek (Bongáči), Keramika pro 

děti 1. stupně, Pohybové hry 1. stupeň, Taneční 
kroužek, Housle a Kytara (On-Stage) 

 

Veškerá zájmová činnost na naší škole je bezplatná. 
 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ (ŠPP) 

Zajišťuje kariérové a pedagogicko-psychologické 
poradenství, nápravnou péči o integrované žáky. 

Dále zajišťuje komplexní podporu žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami.  

 
Služby pro žáky, jejich rodiče i pedagogy školy jsou 

bezplatné. 

 

 

PEDAGOGICKÁ RADA 

je složena ze všech pedagogických pracovníků 
školy a slouží jako poradní orgán ředitele školy,  
se kterým projednává pedagogické dokumenty  
a opatření týkající se vzdělávací činnosti školy. 

RADA ŽÁKOVSKÉ SAMOSPRÁVY 

je složena ze zástupců tříd. Oznamuje řediteli školy 
náměty a požadavky žáků, poskytuje stanovisko 

žáků. Schází se nejméně jednou za měsíc. 

ŠKOLSKÁ RADA 

umožňuje rodičovské veřejnosti podílet se na správě 
školy. Kontakt: Mgr. Tomáš Gaja, předseda ŠR. 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 
 

Síť brněnských otevřených škol 
Podpora zájmových aktivit. 

 
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

Cílem projektu je poskytnout obědy dětem 
ze sociálně slabých rodin. 

 

OP JAK – Šablony – pro MŠ a ZŠ  
Podpora personálních pozic, školní asistenti, 

školní psycholog. 
 

 

Erasmus+ 
Vzdělávací program, mezinárodní spolupráce  

a výjezdy do zahraničí pro děti a dospělé. 
 

VEDENÍ ŠKOLY 

 
 

Mgr. Zdeněk LICHTNEGER.................................. ředitel školy 
Mgr. Jana CULECA ................... zástupkyně ředitele pro 1. st. 
Mgr. Daniela ŠAMÁNKOVÁ ...... zástupkyně ředitele pro 2. st. 
 
Ekonomicko-správní zaměstnanci 
 

Simona VALOVÁ ................................................. hlavní účetní 
Miroslav KAKUR .......................................... školník – provozář 

 

 

 

 

Školní poradenské pracoviště: 

Mgr. Jana CULECA ............................................. vedoucí ŠPP 
Mgr. Daniela ŠAMÁNKOVÁ ..................... výchovná poradkyně 
Ing. Charlotta ŠVEHLÍKOVÁ .................... metodička prevence 
PhDr. Marie BĚLÍKOVÁ .............................. školní psycholožka 
Mgr. Patricie KOKRHÁNKOVÁ ................... školní psycholožka 
Mgr. Sabina VRZALOVÁ .......................... .sociální pedagožka 
Mgr. Kateřina SUCHOMELOVÁ ............... .sociální pedagožka 
Mgr. Aneta ŠKVAŘILOVÁ PEHALOVÁ .. .speciální pedagožka 
Bc. Tereza VEVERKOVÁ ....................... .speciální pedagožka  
 

Třídní učitelé: 

Vendula ŠVIHÁLKOVÁ ................................... I. přípravná třída 
Ing. Pavla OUJEZDSKÁ  ............................... II. přípravná třída 
Mgr. Růžena SEYKOROVÁ ................................................ 1. A 
Mgr. Zdenka BARCUCHOVÁ ............................................. 1. B 
Mgr. Lucie POKORNÁ ........................................................ 2. A 
Mgr. Kateřina KOUDELKOVÁ ............................................ 2. B 
Mgr. Nikola KOVÁCSOVÁ  ................................................. 3. A 
Mgr. Aneta ŠKVAŘILOVÁ PEHALOVÁ .............................. 3. B 
Mgr. Leona VAŠKOVÁ ....................................................... 4. A 
Michaela KOCMANOVÁ ..................................................... 4. B 
Mgr. Květoslava ADAMOVÁ .........................................  5. třída 
Mgr. Tomáš GAJA .............................................................. 6. A 
Mgr. Vladimíra RYVOLOVÁ ..................................... 6. B a 7. B 
Mgr. Pavla POKLADNÍKOVÁ ............................................. 7. A 
Petr OLIVA ......................................................................... 8. A 
Ing. Charlotta ŠVEHLÍKOVÁ .............................................. 8. B 
Mgr. Petra HORKÁ ........................................................ 9. třída 

Netřídní učitelé:  

Bc. Lucie ČÍHALOVÁ 
Mgr. Petra DVOŘÁKOVÁ 
Mgr. Veronika HÁKOVÁ 
Mgr. Marie KLEKAROVÁ 
Bc. Lucie MACHÁLKOVÁ 
Bc. Magdalena MALÁ 
Mgr. Marián MARCIN 
Mgr. Helena OPRCHALOVÁ 
Mgr. Eva VALENTOVÁ 
Mgr. Ivana VANÍČKOVÁ 
Mgr. Michaela VARMUŽOVÁ 

Asistenti: 
JUDr. K. Brzobohatá Ph. D., Bc. L. Číhalová, J. Dosedlová, 
J. Formánková, P. Havelková, K. Kakurová, S. Klemová, 
M. Kocmanová, A. Krištofová, Z. Lázok DIS. art.,  
D. Procházková, J. Rezková, K. Seidlová, K. Šmahelová,  
A. Tvardzíková, D. Weiszová 

 
Kompletní seznam pracovníků na www.zskrenova.cz 

ORGANIZACE A ŘÍZENÍ ŠKOLY 
 

VZDĚLÁVACÍ MODEL 
 

DALŠÍ ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

 


